la cobertura se dará igualmente si el fallecimiento ocurre en la Península. No será así cuando la residencia del

Asegurado y el lugar de fallecimiento sea en dichas plazas.

Asimismo, OCASO, S.A. abonará al familiar o derechohabiente del Asegurado fallecido la cantidad de CIENTO

SETENTA Y CINCO EUROS DIARIOS (175,00 euros) hasta el límite de MIL SETECIENTOS

CINCUENTA EUROS (1.750,00 euros), contra la presentación de las facturas originales correspondientes

a los gastos de alojamiento y manutención incurridos mientras se diligencian los trámites necesarios para el

traslado del Asegurado fallecido.

ARTÍCULO CUARTO

ESCOLTA DE RESTOS MORTALES EN CASO DE TRASLADO POR FALLECIMIENTO EN

[...]

en España, un billete de avión o del medio de transporte idóneo, ida y vuelta (siempre público y colectivo en

clase turista), para acudir al lado del Asegurado hospitalizado.

Asimismo, OCASO, S.A., abonará al familiar o derechohabiente del Asegurado hospitalizado la cantidad de

CIENTO VEINTICINCO EUROS DIARIOS (125,00 euros) hasta el límite de MIL DOSCIENTOS

CINCUENTA EUROS (1.250,00 euros), contra la presentación de las facturas originales correspondientes

a los gastos de alojamiento y manutención.

ARTÍCULO QUINTO

ASISTENCIA A MENORES DE EDAD EN ESPAÑA

Si los niños acompañantes del Asegurado quedasen sin asistencia personal por causa del fallecimiento o la

[...]

OCASO, S.A., satisfará el importe de los artículos necesarios y debidamente justificados mediante factura

original, ocasionada por la demora de más de 24 horas en la entrega del equipaje facturado, hasta el límite de

TRESCIENTOS EUROS POR PERSONA (300,00 EUROS) y MIL DOSCIENTOS EUROS POR

UNIDAD FAMILIAR  (1.200,00 EUROS).

Esta garantía solo surtirá efecto cuando el viaje tenga como destino una Localidad distinta a la de

residencia del Asegurado.

ARTÍCULO SÉPTIMO

DEMORA DE  VIAJE

Cuando en una localidad en España distinta a la de residencia del Asegurado, y en relación a un viaje, en el que

[...]

en España, un billete de avión o del medio de transporte idóneo (ida y vuelta siempre público y colectivo en

clase turista) para acudir al lado del hospitalizado.

Asimismo, OCASO, S.A. reembolsará al familiar o derechohabiente del Asegurado hospitalizado la cantidad de

CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS DIARIOS (175,00 euros) hasta el límite de MIL

SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (1.750,00 euros), contra la presentación de las facturas originales

correspondientes a los gastos de alojamiento y manutención.

ARTÍCULO QUINTO

GASTOS MÉDICOS DE URGENCIA A CONSECUENCIA DE ACCIDENTE O

ENFERMEDAD GRAVE EN EL EXTRANJERO

OCASO, S.A. satisfará en caso de accidente o enfermedad grave del Asegurado, que sobrevenga encontrándose

éste fuera de España, o de su país de origen, los gastos médicos de urgencia necesarios para atender el

tratamiento de las lesiones o de la enfermedad sufridas por el Asegurado, hasta el límite de DIECIOCHO MIL

EUROS (18.000,00 euros) por persona. Se garantizan también los pequeños arreglos dentales, contra la

presentación de las facturas originales e informe de la urgencia, hasta el límite de OCHOCIENTOS EUROS

(800,00 euros).

ARTÍCULO SEXTO

PROLONGACIÓN DE ESTANCIA EN HOTEL EN EL EXTRANJERO (Gastos de

convalecencia en Hotel)

Cuando por orden médica el accidentado o enfermo deba prolongar su estancia en un hotel, OCASO, S.A.

reembolsará la cantidad de CIENTO SETENTAY CINCO EUROS DIARIOS (175,00 euros) hasta el límite

de MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (1.750,00 euros), contra la presentación de las facturas

originales correspondientes.

ARTÍCULO SÉPTIMO

SERVICIO DE TRÁMITES ADMINISTRATIVOS PARA HOSPITALIZACIÓN

Si debido a un accidente o enfermedad grave ocurrido fuera de España, el Asegurado precisara ser internado en